Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

MOÇÃO Nº 091 /2023

 “Que alegria quando me disseram:
vamos à Casa do Senhor” (Salmo 121)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos art. 220, IV, do Regimento Interno da

Câmara Municipal, a Moção de pesar pelo passamento do senhor José Coelho do

Amaral Filho, aos 77 anos de idade, em 31 de agosto de 2023, no Hospital

Municipal desta cidade.

O Sr. Amaral, nasceu em 20 de maio de 1945, em Penápolis, SP,

e se criou, trabalhou e constituiu família, neste município. Foi funcionário público

municipal, trabalhou por muitos anos na Delegacia de Polícia local como escrivão

“ad hoc”. Tinha grande apreço por essa Casa Legislativa, tendo concorrido pela

disputa de vereador. Gostava muito de futebol e torcia para Sociedade Esportiva

Palmeiras. Os campeonatos de futebol da cidade eram comemorados no Bar de

sua propriedade, onde se ostentava diversos troféus de conquistas de muitos

Campeonatos de Futebol, sem contar as memoráveis recordações fotográficas da

época de ouro do futebol jaguariunense que trazia de recordação na parede.

Ele deixa a esposa Célia, e os filhos Luciana e Ricardo Coelho

do Amaral.

Esta justa homenagem deve ser saudada e deve ser transmitida à

família enlutada, seja encaminhada à família no seguinte endereço: rua Custódio,

76, Jardim Elisa, município de Jaguariúna, SP, CEP 13912-474.

Gabinete do Vereador Dr Junior, 31 de agosto de 2023.

a. VEREADOR JOSÉ ALAERCIO DE TOLEDO LIMA JUNIOR

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em

Sessão Ordinária realizada em 05 de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 06 de setembro de 2023.

VEREADOR ROMILSON SILVA
Presidente